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Republika e Kosovës                                                                                               Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                    Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                                  Municipality of Gjilan
                                                                                                                          Gilan Belediyesi  
			
Në bazë të nenit 12 shkronja d) të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 2.3 të Ligjit Nr.03/L-049 për financat e Pushtetit Lokal, nenit 38 paragrafi 1.4 dhe nenit 46  paragrafi 2.3  të Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 016-126211 dt. 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet në Statut 01. nr. 016-28448 të datës 22.03.2018, Kuvendi i i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 26.01.2023 miratoi këtë:
V E N D I M 
për
lirim nga obligimi i pagesës së taksës komunale për   bizneset  që operojnë në territorin e Gjilanit 
1. Me këtë vendim bëhet lirimi i bizneseve që operojnë në territorin e Gjilanit nga obligimi i pagesës së taksës komunale, me qëllim të përmirësimit të klimës të të bërit biznes dhe tejkalimit të krizës socio-ekonomike dhe rikuperimit të ekonomisë lokale.

1. Lirimi nga obligimi i taksës  komunale për biznese  vlen për vitin fiskal 2022.

1. Bizneset e liruara nga obligimi i pagesës së  taksës  komunale për vitin fiskal 2022 janë të përcaktuara në Rregulloren nr . 01. Nr. 016-53305/21 dt. 27.05.2021 për taksa ,ngarkesa dhe gjoba komunale (neni 5).
1. Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës dhe Drejtoria për Zhvillim Ekonomik. 

1.  Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës. 
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	                                Kryesuesi i KK  Gjilan

	Gjilna, më 26.01.2023
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